
令和４年10月19日

奈良県文化・教育・くらし創造部

文化資源活用課 世界遺産係

担当：通山、山田(内線：2551)

TEL:0742-27-2054

【報道資料】

古代歴史文化に関する優れた書籍を表彰する「古代歴史文化賞」の受賞作を下記のとおり発

表します。

「古代歴史文化賞」は、平成２５年に創設された賞で、奈良県と島根県・三重県・和歌山県・

宮崎県が連携して古代歴史文化に関する書籍を表彰することを通して、国民の歴史文化への関

心を高め、豊かな歴史文化に恵まれた各県の交流人口の増加を促すとともに、各県民の郷土へ

の自信及び誇りを醸成することを目的としています。

当日は、選定委員会で決定される「大賞」１点、「優秀作品賞」４点及び「特別賞」１件の

の発表記者会見及び賞贈呈を行います。

報道関係の皆さまにおかれましては、取材・報道のご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

奈良県政・経済記者クラブ

奈良県文化教育記者クラブ

島根県、三重県、和歌山県、宮崎県記者クラブ

同時配布

● 日時 2022年11月2日（水） 14：00～15：00 （13：30受付開始）

● 会場 帝国ホテル東京（東京都千代田区内幸町１－１－１）３F「鶴の間」

● 出席者 ＜知事＞ 島根県知事、奈良県知事、三重県知事（代理）、

和歌山県知事（代理）、宮崎県知事（代理）

＜選定委員＞ 金田章裕委員長（京都大学名誉教授）ほか５名

＜候補作品作者＞ ５名 ＜特別賞受賞候補者＞ １名

※出席者は変更となる場合がございます。予めご了承下さい。

● 当日取材をされる場合は、FAXによるご返信をお願いします。

● ノミネート作品は別紙のとおりです。

● 今回、第8回をもちまして、古代歴史文化賞は終了いたします。

記

とおりやま


